SITUAÇÃO
j 	APROVADO

APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

VISTO

ÁcA3
- 	 JMENTO

o ÁBR 2021

ENTRADA EM 	 CÂMARA MUNICIPAL DE F

CARAU

REQUERIMENTO N° 115/2021 DE 29 DE ABRIL DE 2021.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
promova, a construção de lombadas (quebra-molas)
no Conjunto Habitacional situado na Localidade de
Vila Progresso

Os moradores do Conjunto Habitacional da Localidade de Vila Progresso,
popularmente conhecido como "casas novas", apresentam, por intermédio deste
vereador, pedido de construção de lombadas (quebra-molas) nas ruas de acessos ao
local.

Os cidadãos afirmam que no local há um intenso tráfego de veículos, notadamente, de
motocicletas. Alegam ainda, que os veículos transitam em alta velocidade colocando
em risco os pedestres que passam pelo local. Portanto, a colocação de lombadas na
via minimizaria o risco de acidentes.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, para que promova a construção de
lombadas (quebra-molas) no Conjunto Habitacional situado na Localidade de Vila
Progresso.

Termos em que,
P. Deferimento.

MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJÃO

Vereador- P1

Rua José Otalício Marfins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com